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Skriftlig besvarelse af § 37 spørgsmål om genoptræning for mennesker ramt af 

blodprop m.v. 

Tak til medlem af Inatsisartut, Agathe Fontain, for dine spørgsmål om genoptræning for 

mennesker ramt af en blodprop m.v. 

1. 
Hvilke planer har Naalakkersuisut for at tilbyde en bedre genoptræning for men
nesker som enten har været ramt af hjerneblødning eller blodprop? 

Sundhedsvæsenet behandler hvert år mellem 90 og 100 borgere med hjerneblødning 
eller blodprop i hjernen. Gennemsnitsalderen for disse patienter er 60 år. 

For at sikre et optimalt og ensartede tilbud i sundhedsvæsenet, har der været nedsat en 
arbejdsgruppe, som har arbejdet med forløbsbeskrivelser for patienter med hjerneblød
ning eller blodprop. Formålet har været, at skabe effektive og sammenhængende forløb, 
samt at skabe grundlag for ensartet kvalitet ved behandlingen. Delle arbejde har sikret, 
at det er klart for alle faggrupper, hvem der varetager hvilke dele af behandlingen, hvil
ket er medvirkende til yderligere, at kvalitetssikre behandlingen. 

Medicinsk Område vil varetager undervisning af personale både på DIH samt personalet 
på kysten i forbindelse med den endelige implementering. Samtlige af disse patienter 
bliver udredt på DIH, hvor der gives behandling samt den nødvendige genoptræning 
inden patienten hjemsendes. 

Borgerne i Nuuk har mulighed for genoptræning ved fysioterapeut og ergoterapeut. 
Udenfor Nuuk er der mulighed for genoptræning ved fysioterapeut. For at intensivere 
genoptræningen for borgere på kysten har sundhedsvæsenet beslullet at opnormere 
antallet af fysioterapeuter og ergoterapeuter på kysten, samt undersøger muligheden for 
brug af telemedicin til genoptræning, hvorefter patienterne vil kunne komme tællere på 
eget hjem for at få den relevante genoptræning. 

2. 
Hvis der er sådanne planer, hvornår og hvordan har Naalakkersuisut planer om at 
realisere dem? 

Styrkelse af fysioterapi/ergoterapi på kysten vil blive realiseret ultimo 2015, når der er 
foretaget en afdækning af mulighederne for udvidelse i de enkelte regioner. 
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Der vil ligeledes blive arbejdet på et yderligere samarbejde med kommunerne. eksem
pelvis ved oprettelse af delestillinger af fysioterapeuter mellem sundhedsvæsenet og 
kommunerne i de mindre byer. 
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